



**Protokół**  
**z XXII posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego**  
**w dniu 8 listopada 2013 roku**

W dniu 8 listopada 2013 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XXII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). W posiedzeniu uczestniczyło 48 osób (w tym 34 osoby z prawem do głosowania). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości. Następnie odniosła się do zaplanowanego porządku obrad z propozycją zmiany kolejności prezentowanych produktów finalnych. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń zmodyfikowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono Eksperta, Panią Annę Żabińską - Piotrek o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego „Razem Przeciw Razom”, realizowanego przez Powiat Świdwiński/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie.

Ekspert wskazała, że potrzeba wprowadzenia produktu finalnego jest nadal aktualna. Zastosowanie modelu powinno przełożyć się na usprawnienie działań instytucji pierwszego kontaktu z przypadkami przemocy w rodzinie. Zasugerowała też, że w jej opinii rozszerzenie obszaru, na którym wypracowane rozwiązanie mogłoby być stosowane zakończyłoby się sukcesem. Podkreśliła, że produkt nie jest skomplikowany i jak najbardziej może być stosowany przez różnych użytkowników. Efektywność została także oceniona wysoko, pomimo, iż wdrożenie rozwiązania nie jest bezkosztowe. Skuteczność produktu w chwili obecnej została uznana na podstawie raportu ewaluacyjnego, jednak trudno ją ocenić w perspektywie kolejnych lat.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Pani Annie Żabińskiej - Piotrek za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (Pani Beata Gadzinowska, Pani Agata Ślusarek, Pani Ida Piotrowska, Pani dr Małgorzata Czerwińska, Pan dr Dariusz Magierek), którzy przedstawili swój produkt finalny oraz odnieśli się do wypowiedzi Eksperta. Omówiono na forum w sposób pozwalający na rozwianie wątpliwości kwestię skuteczności, efektywności i możliwości wdrożenia produktu.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień Pani Katarzyna Brzychcy, wobec braku jakichkolwiek uwag członków sieci rozpoczęła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie produktu finalnego. Do głosowania przystąpiono po podpisaniu przez Członków Sieci deklaracji bezstronności. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. W wyniku głosowania 32 osoby opowiedziały się za rekomendowaniem Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Szczecinie pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna ani nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 9/2013 z dnia 8 listopada 2013 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: „Razem Przeciw

Razem" złożonego przez Powiat Świdwiński/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie" (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono Eksperta, Panią Katarzynę Zwarzany o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego „GPS dla rodziny”, realizowanego przez Powiat Policki/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.

Ekspert zaznaczyła w swojej ocenie, iż za walidacją produktu przemawia jego innowacyjność, wielopłaszczyznowość oraz efektywność. Produkt jest zgodny z zatwierdzoną strategią wdrażania produktu. Jest to narzędzie zwiększenia skuteczności działań w zakresie reintegracji społeczno-zawodowej kobiet. Wypracowany model wsparcia odpowiada w sposób kompleksowy na potrzeby kobiet powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka.

Uwagi Pani Ekspert dotyczyły dwóch kwestii: efektywności i funkcjonalności elementu składowego kawiarenek dla mam jakimi są banki godzin oraz bańki czasu oraz skuteczności bazy matek. W odniesieniu do bazy matek wątpliwości budzi też zgodność z Ustawą o ochronie danych osobowych. Ekspert poprosiła również o odniesienie się do kwestii legislacyjnych związanych ze stażami w niepełnym wymiarze czasu oraz pokrywania kosztów opieki nad dzieckiem dla mam, które nie są samotnymi rodzicami.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Pani Katarzynie Zwarzany za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (Pani Krystyna Ryszkiewicz, Pani Diana Wilkaniec, Pan Jan Sławczyński, Pan Kamil Rozpędek), którzy przedstawili swój produkt finalny oraz odnieśli się do uwag Eksperta. Wątpliwości zostały wyjaśnione na forum w sposób klarowny i przekonujący.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień Pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego. Członkowie Sieci mogli zadać pytania realizatorowi projektu oraz przedstawić swoje rekomendacje. Głos zabrał Pan Zbigniew Mazur, przedstawiciel Powiatu Goleniowskiego, pytając o to, jak wypracowany model wpływa na możliwości powrotu na rynek pracy, w kontekście poszerzania, uaktualniania wiedzy. W odpowiedzi przedstawiciele Beneficjenta wskazali, że sam model nie przewiduje szkoleń tematycznych, jednak są elementy aktywizujące kobiety objęte wsparciem do poszukiwania pracy oraz doksztalcania się. Następnie pytanie zadała Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie. Poruszoną kwestią było to, kiedy przewodnik dla matek jest rozdawany. Pani Krystyna Ryszkiewicz odpowiedziała, że jest on udostępniany nawet w szpitalach, na oddziałach położniczych oraz poradniach lekarskich, tak by już od pierwszych chwil kobiety miały świadomość, że tego rodzaju wsparcie jest dla nich przygotowane.

Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie produktu finalnego. Do głosowania przystąpiono po podpisaniu przez Członków Sieci deklaracji bezstronności. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. W wyniku głosowania 32 osoby opowiedziały się za rekomendowaniem Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Szczecinie pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna ani nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 11/2013 z dnia 8 listopada 2013 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: „GPS

dla rodziny" złożonego przez Powiat Policki/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach" (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Następnie poproszono Eksperta, Pana Dariusza Rutkowskiego o przedstawienie opinii na temat produktu finalnego projektu innowacyjnego „PI: Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw”, realizowanego przez Navigator Doradztwo Gospodarcze Sławomir Kośmicki.

Ekspert zaznaczył w swojej ocenie, iż za walidacją produktu przemawia jego innowacyjność, wielopłaszczyznowość oraz efektywność. Produkt jest zgodny z zatwierdzoną strategią wdrażania produktu. Jest to narzędzie zwiększenia skuteczności działań w zakresie reintegracji społeczno-zawodowej kobiet. Wypracowany model wsparcia odpowiada w sposób kompleksowy na potrzeby kobiet powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka.

Uwagi Eksperta dotyczyły następujących kwestii: zdefiniowania poziomu regionalnego uczestnictwa jednostek samorządu terytorialnego w procesie dialogu społecznego oraz przyjętych w opisie produktu finalnego wskaźników odnoszących się do skuteczności wypracowanego modelu. Zdaniem Eksperta wyjaśnienia wymaga kwestia uczestnictwa przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego w procesie testowania.

Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Panu Dariuszowi Rutkowskiemu za wystąpienie i oddała głos przedstawicielom Beneficjenta (Pani Anna Nowak, Pani Ewa Gordziej Niewczyk, Pani Małgorzata Kośmicka, Pan Sławomir Kośmicki), którzy przedstawili swój produkt finalny oraz odnieśli się do uwag Eksperta. Wątpliwości zostały szczegółowo omówione na forum oraz wyjaśnione w sposób przekonujący.

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień Pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego, jednak Członkowie Sieci nie mieli dalszych pytań do realizatora projektu. Wobec powyższego, po podpisaniu przez Członków Sieci deklaracji bezstronności przystąpiono do głosowania. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. W wyniku głosowania 32 osoby opowiedziały się za rekomendowaniem Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Szczecinie pozytywnej walidacji produktu finalnego, żadna osoba nie była przeciwna ani nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 10/2013 z dnia 8 listopada 2013 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: „PI: Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw” złożonego przez Navigator Doradztwo Gospodarcze Sławomir Kośmicki” (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Pani Katarzyna Brzychcy poinformowała Członków Sieci, iż w związku ze złożeniem kolejnego produktu finalnego oraz koniecznością uchwalenia Strategii działania RST WZ na rok 2014 r., następne spotkanie zaplanowano na dzień 10 grudnia br. Upewniając się, że nikt z Uczestników obrad nie zgłasza dodatkowych kwestii problemowych, Wiceprzewodnicząca Sieci podziękowała wszystkim



za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła XXII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Załączniki:

- 1) Lista obecności na XXII posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad na XXII posiedzeniu Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Lista sprawdzająca oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „Razem Przeciw Razom”.
- 4) Lista sprawdzająca oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „GPS dla rodziny”.
- 5) Lista sprawdzająca oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „PI: Zachodniopomorskie liderem dialogu społecznego. Model wspierania aktywności partnerów społecznych i gospodarczych w budowaniu możliwości adaptacyjnych przedsiębiorstw”.
- 6) Uchwała nr 9/13 z dnia 8 listopada 2013 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego.
- 7) Uchwała nr 11/13 z dnia 8 listopada 2013 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego.
- 8) Uchwała nr 10/13 z dnia 8 listopada 2013 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego.

Sporządziła:

Marta Nowak, Sekretarz Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Szczecin, dn. 15.11.2013 r.

*Marta Nowak*

Zatwierdziła:

Katarzyna Brzychcy, Wiceprzewodnicząca Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

Szczecin, dn. ....

WICEDYREKTOR  
ds. Europejskiego Funduszu Społecznego

*Katarzyna Brzychcy*  
Katarzyna Brzychcy

19 LIS. 2013

*ok*